
МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ

Н А К А З

від/А і ОС 2020 р. Київ № -/9 о 4

Про затвердження паспорта 
бюджетної програми на 2020 рік 
заКПКВК 3801170

Відповідно до Закону України «Про Державний бюджет України на 2020 
рік», наказу Міністерства фінансів України від 21.04.2020 №166 «Про 
особливості складання паспортів бюджетних програм у період карантину» та 
Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про їх виконання, 
затверджених наказом Міністерства фінансів України від 29 грудня 2002 року 
№ 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 21 січня 2003 року за 
№ 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України від 14 січня 2008 
року № 19) із змінами,

1. Затвердити паспорт бюджетної програми на 2020 рік Міністерства 
культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801170 
«Загальнодержавні заходи у сферах культури та мистецтв, охорони культурної 
спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної 
мовної політики, міжнаціональних відносин, релігії та захисту прав 
національних меншин».

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

НАКАЗУЮ:

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО



АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
проекту паспорта бюджетної програми на 2020 рік 

Міністерства культури та інформаційної політики України 
за КПКВК 3801170 «Загальнодержавні заходи у сферах культури та мистецтв, 
охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних 
цінностей, державної мовної політики, міжнаціональних відносин, релігії та

захисту прав національних меншин»

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ

«03» червня 2020 року

ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 20В4Е4ЕР0Р30998С04000000Р72Р2С0071147800 
Підписувач брмоличев Роман Володимирович 
Дійсний з 01.07.2019 0:00:00 по 01.07,2021 0:00:00

Міністерство фінансів України

П 7Л Я П -1 П -Ц /1Й Я 17 о іл  ПА  Пй 7П7П



ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ

(найменування головного розпорядника

коштів державного бюджету)

ВІД №

(у редакції наказу Міністерства культури та інформаційної 
політики У країни

від "

Паспорт
бюджетної програми на 2020 рік

1. 380 Міністерство культури та інформаційної політики України

2.

(КПКВК ДБ) 

3801000

(найменування головного розпорядника)

Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України

3.

(КПКВК ДБ) 

3801170

(найменування відповідального виконавця)

0829 Загальнодержавні заходи у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних
цінностей, державної мовної політики, міжнаціональних відносин, релігії та захисту прав національних меншин

(КПКВК ДБ) (КФКВК) (найменування бюджетної програми)

4. Обсяг бюджетних призначень/бюджетних асигнувань - 135 232,9 тис. гривень, у тому числі із загального фонду - 135232,9 тис. гривень.

та із спеціального фонду - тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми:
1) Закон України від 14.12.2010 №2778-VI "Про культуру";
2) Закон України від 29.06.1995 №249/95-ВР "Про музеї та музейну справу";
3) Закон України від 31.05.2005 №2605-ІУ "Про театри і театральну справу";
4) Закон України від 23.04.1991 №987-Х!І "Про свободу совісті та релігійні організації";
5) Закон України від 03.07.2012 №5029 - VI "Про засади державної мовної політики";
6) Закон України від 07.10.1997 №554/97-ВР "Про професійних творчих працівників та творчі спілки";
7) Закон України від 10.07.2003 №1115-У1 "Про гастрольні заходи в Україні";
8) Постанова Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 №1071 "Про затвердження Державної цільової програми відновлення та розбудови миру в східних регіонах України";



9) Постанова Кабінету Міністрів України від 18.04.2018 № 338 "Про затвердження Порядку використання коштів державного бюджету, передбачених для здійснення 
загальнодержавних заходів у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної 
політики, міжнаціональних відносин, релігії та захисту прав національних меншин, та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України";
10) Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.01.2017 №8 "Про затвердження плану заходів, спрямованих на реалізацію деяких засад державної внутрішньої політики 
щодо окремих районів Донецької та Луганської областей, де органи державної влади тимчасово не здійснюють свої повноваження".

2

6. Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

№ з/п Ціль державної політики

Українці відчувають свою приналежність до єдиного українського культурного простору

7. Мета бюджетної програми:

Здійснення культурно - мистецьких заходів, спрямованих на підняття духовного рівня населення та зміцнення матеріально - технічної бази закладів культури
8. Завдання бюджетної програми:

1№ з/п Завдання

Проведення загальнодержавних, міжнародних заходів, заходів на виконання міжнародних договорів, заходів, пов'язаних із формуванням та реалізацією державної 
політики у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, 
міжнаціональних відносин, релігії та захисту прав національних меншин (семінари, круглі столи, наради, конференції, форуми, соціологічні дослідження та 
спостереження).

2 Організація та проведення гастрольних заходів на території України.

3 Виконання фінансових зобов'язань України в рамках участі в міжнародних організаціях.
4 Зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури.

9. Напрями використання бюджетних коштів:г  тис. гривень

№
з/п Напрями використання бюджетних коштів Загальний фонд Спеціальний Разом

фонд
Проведення загальнодержавних заходів, визначених указами Президента України, рішеннями Кабінету Міністрів України,
міжнародних заходів, у тому числі Венеціанського бієнале сучасного мистецтва та на виконання міжнародних договорів, Ю 868,4 Ю 868,4
заходів, пов'язаних з реалізацією державної політики у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини,
вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, міжнаціональних відносин, релігії та
захисту прав національних меншин (семінари, засідання за круглим столом, наради, конференції, форуми, соціологічні
дослідження та спостереження)
Здійснення гастрольної діяльності театрами, художніми (мистецькими) колективами, концертними та цирковими 4 ()()0 ц
організаціями, що належать до сфери управління МКІП______________ _____________________________________
Сплата внесків України до Міжнародною центру вивчення питань збереження та відновлення культурних цінностей
(ІККРОМ), програми €С "Креативна Європа", Міжнародного фонду культурною розмаїття____________________________________________ 20 364,5

4 000,0

20 364,5

4 Зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури, що належать до сфери управління МКІП 100 000 0 100 000 0

Всього " 135 232,90 135 232,90
10. Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми:

_______________________________________________________________________________________________________________________  ТИС гривень
Код державної 

цільової
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом
програми



11 Результативні показники бюджетної програми:
З

№
з/п.

Показники Одиниця Джерело Загальний фонд Спеціальний Разом
виміру інформації фонд

1 затрат
1 Витрати на проведення ремонтно-реставраційних робіт, робіт з реконструкції 

закладів культури, що належать до сфери управління МКІП
тис.грн. Проектно-

кошторисна
документація

95 000,0 95 000,0

2 Витрати на проведення капітального ремонту закладів культури, що належать до 
сфери управління МКІП

тис.грн. Проектно-
кошторисна

документація

5 000,0 5 000,0

2 продукту
і Кількість проведених загальнодержавних заходів, визначених указами Президента 

України, рішеннями Кабінету Міністрів України
од. Внутрішньогосподарс 

ький облік
6,0 6,0

2 Кількість проведених гастрольних заходів од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

5,0 5,0

3 Кількість міжнародних організацій, програм, фондів, до яких сплачено Україною 
внески

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

3,0 3,0

4 Загальна площа, на якій проведено роботи з капітального ремонту закладів 
культури, що належать до сфери управління МКІП

кв. м. Проектно-
кошторисна

документація

2 878,2 2 878,2

5 Загальна площа, на якій проведено ремонтно-реставраційні роботи, роботи з 
реконструкції закладів культури, що належать до сфери управління МКІП

кв. м. Проектно-
кошторисна

документація

14 400,9 14 400,9

6 Кількість проведених заходів, пов'язаних з реалізацією державної політики у
сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, вивезення, ввезення і 
повернення культурних цінностей, державної мовної політики, міжнаціональних 
відносин, релігії та захисту прав національних меншин

од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

50,0 50,0

7 Кількість міжнародних заходів, заходів на виконання міжнародних договорів од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

12,0 12,0

3 ефективності — -----------------------
1 Середні витрати на проведення одного загальнодержавного заходу, визначеного 

Указом Президента України, рішенням Кабінету Міністрів України, міжнародного
тис.грн. Внутрішньогосподарс 

ький облік
159,8

заходу, заходу на виконання міжнародного договору, заходу, пов'язаного з реалізацією 
державної політики у сферах культури та мистецтв, охорони культурної спадщини, 
вивезення, ввезення і повернення культурних цінностей, державної мовної політики, 
міжнародних відносин, релігії та захисту прав національних меншин

2 Середні витрати на проведення одного гастрольного заходу тис.грн. Виконавчий
кошторис

800,0

3 Середні витрати на 1 кв. м., на якому проведено ремонтно-реставраційні роботи та 
роботи з реконструкції закладів культури, що належать до сфери управління МКІП

грн. Внутрішньогосподарс 
ький облік

6 596,8

4 Середні витрати на 1 кв. м., на якому проведено роботи з капітального ремонту 
закладів культури, що належать до сфери управління МКІП грн. Внутрішньогосподарс 

ький облік
1 737,2



4

4 якості
1 Рівень виконання зобов'язання із сплати членських внесків України до 

міжнародних організацій
відс. Внутрішньогосподарс 

ький облік
100,0

2 Кількість міст України охоплених, гастрольними заходами од. Внутрішньогосподарс 
ький облік

5,0

3 Рівень виконання робіт з капітального ремонту закладів культури, що належать до 
сфери управління МКІП

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

4 Рівень виконання робіт з реконструкції та реставрації закладів культури, що 
належать до сфери управління МКІП

відс. Внутрішньогосподарс 
ький облік

100,0

12. Розподіл видатків у розрізі адміністративно-територіальних одиниць:

Т.в.о. Міністра

Погоджено:
Міністерство фінансів України

Керівник фінансової служби

(підпис)

С.В.Фоменко
ініціали/ініціал, прізвище

ініціали/ініціал, прізвище

(Дата погодження)

м.п.


